CAMARA MUNICIPAL.( >> i

BALSAS- LC

H»1 fcgís(A(íVO (C<^OS

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERREI

INDICAÇAO 625/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,/

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito

Municipal, indicando-lhe:

QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA SEJAM

REALIZADOS OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NA PASSARELA

SOBRE O RIO BALSAS, LOCALIZADA NA LOCALIDADE SUCURUJÚ,

REGIÃO EXTREMA, MÉDIO GERAIS DE BALSAS.

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido de providências referenciado é de suma importância que seja

atendido, em razão da referida passarela ser a única via de travessia do Rio Balsas

naquela região e que facüitou a trafegabiüdade das pessoas que residem nas duas

margens do rio, dando Hvre acesso e interligando várias comunidades. Tem uma

forte ligação da região Extrema com a região Batavo. Atualmente a passarela

necessita ser feita reposição de pés, fortalecer os cabos de aço e colocar tela de

proteção nas laterais.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará contribuindo

com a população rural, em especial da região da Extrema, Peba e Coroatá.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA,

EM 10 DE OUTUBRO DE 2024.

PROFESSOR NEÍpON FERREIRA

Vereador Autor (PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com